平成 27 年 6 月 26 日

各 位

会社名   モリテックスチール株式会社

代表者名 代表取締役社長   永見 研二

（コード番号 5986 東証第 1 部）

問合せ先 取締役本社管理部長 谷口 正典

（TEL 06-6762-2721）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 6 月 26 日開催の取締役会において、当社のタイ国連結子会社であるジュタワン・

モリテック(タイランド)株式会社が保有する固定資産を譲渡することを下記の通り決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

ピントン第一工場の設備・在庫をピントン第二工場・本社に集約することによる生産の合理化

及び資本の有効活用を図るため、当社グループの所有する資産について総合的に勘案いたしまし

た結果、ピントン第一工場物件を譲渡することといたしました。

２．当該子会社の概要

   (1) 名  称：JUTHAWAN MOLITEC (THAILAND) CO., LTD.

   (2) 所 在 地：150/67,Moo9,Tambon,Nongkham,Amphur,Sriracha,Chonburi,20110,Thailand

      (3) 代 表 者：取締役社長 糸川哲朗

   (4) 事業内容：タイ国内向け鋼材加工販売、鈑金加工品の製造販売

   (5) 資 本 金：223,080,000 バーツ

３．譲渡資産の内容

(1) 資産の内容：ピントン第一工場 （土地 6,000 ㎡、建物 1,728 ㎡）

   (2) 所 在 地：789/77,Moo1,Nong Koh-Laemchabang Rd,

Nong Kham Sriracha,Chonburi,20230,Thailand

   (3) 譲 渡 価 格：30,000,000 バーツ（約 110 百万円）

４．譲渡の時期

   (1) 契約締結日：平成 27 年 7 月 2 日 （予定）

   (2) 引 渡 日：平成 27 年 7 月~ 8 月（予定）

５．今後の見通し

    当該固定資産の譲渡により平成 28 年 3 月期において、固定資産売却益約 50 百万円（概算）を

特別利益として計上する予定です。

※ 譲渡価格及び固定資産売却益の円換算額につきましては、現在の為替相場により換算しております。

今後の為替相場の変動により、円換算額は増減することが予想されます。

                                        以上

USERC037
ＦＡＳＦ会員マーク